
Public
Relations



O čem bude
tento semestr?

Úvod do PR
Nástroje PR
Analýza publika a využití výzkumů pro PR
PR jako součást strategické komunikace
Plánování PR aktivit
Media relations
Přímá komunikace
Krizová komunikace
Budování reputace
Media trénink
PR a společenská odpovědnost
Měření dopadu PR aktivit



Jak bude předmět
ukončen?

Aktivita na hodinách
Plnění průběžných úkolů
Semestrální projekt a jeho
závěrečná prezentace



Co si představíte,
když se řekne PR?



PR x Marketing x Reklama

Jak se od sebe pojmy odlišují?



Lidé nekupují produkty
a služby, kupují vztahy,
příběhy a magii.

SETH GODIN



Jaké jsou hlavní
výhody PR?



Jaké jsou hlavní
nevýhody PR?



Jak to může vypadat,
když se něco
nepovede?



Donald Trump

Komentáře k neověřeným informacím,
hromada dezinformací a protichůdné
názory musely přinést jeho PR
poradcům nejednu probdělou noc.



Donald Trump

Twitter se stal hlavním komunikačním
nástrojem Donalda Trumpa. V roce
2016 se ve velké míře zaměřoval na
komentáře k "fake news", ale
pozornost věnoval i Číně, Rusku a
opozičním politikům. Především jeho
konkurenti však získávali prostor na
Trumpově Twitteru ve větší míře při
druhé kandidatuře na prezidenta.

Zahraniční politika
18%

Komentáře k fake news
16%

Další
16%

Zdravotní péče
12%

Rusko
12%

Eventy
12%

Ekonomika
8%

Útoky na Obamu a Clintonovou
6%



Gillete

Šovinistická kampaň z pera
společnosti Gillete se u veřejnosti
nesetkala s příliš velkým pochopením.
Navázání na 30 let starou kampaň
ukázalo, kam se lidská společnost za
tuto dobu posunula.



Samsung

Problém zametený pod koberec může
vyjít firmu pěkně draze.
Samsung zaplatil za svou chybu v
komunikaci nejen ztrátou 14 mld.
dolarů na prodejích, ale i poklesem
důvěryhodnosti a
konkurenceschopnosti ve srovnání s
Applem.



Burger King

Nový Impossible Whopper měl nalákat
veganskou klientelu a získat pro
značku mediální pozornost. Podařilo
se jen to druhé, ovšem trochu jinak
než Burger King doufal.



Burger KingJak se
k tomu
postavil
Burger
King?

Nikdy jsme netvrdili, že je
Impossible Whopper veganský. 



Je takový postoj
správný?

Burger King



MVŠO

Prezentace práce studentů je pro vysoké školy jednou z cest, jak
představit studium. Často na to slyší i jednotlivá média, ne vždy
ale dopadne všechno podle představ. Testování chytrých zásuvek
a kalkulace úspor domácností, ve kterých byla chyba, přitáhla
spíše nechtěnou pozornost...

Srovnání návštěvnosti webu týden 
před zveřejněním a v den zveřejnění.


